Precaneat ſummope cōfessor/ ne ſit au sterus ab initio tristis t rigidus. mox enī p̄ huiusmodi clauditur os obſtati p̄tōris. Primo ſit affabilis locutio. etiam ſi aliquādo ita res exigit ſup peccatis. quo

usq; familiaritas quedam cōtracta sit. de hinc ostendat quāre iniquitatis est et ipo crisis pessime. pucq; velle celare in cōfessione coram deo et quēadmodū hoc agere est seipm turpiter fallere. Esse quoq; me lius dicat si nō confessus abscedere velit. q̄ singere confessionē imperfectam

## Consideratio X

Querat sacerdos a confitētib; nonne ve lint expurgari penitus ab oī suo crīmīe. Et q̄ nisi hoc velint fas hñt recedēti ne temp⁹ incassum īmo noxie detineāt. Si volūt dñt igif iuuare se. et hoc meli⁹ et cele riū fieri neqt̄ q̄ si ad interrogata verita tē plenā rñderint. Si vero deprehēdunt velle mētiri et celare (vt sepe fit) p̄ discretū cōfessorē arguant vehemēter et acriter. et cōpellantur veniā statim q̄rere sup hmōi mendacio Qd postq; fecerit rursus blan de et leniter moneāt nihil deinceps men tiri aut celare. Si vero bis aut ter rursus mentiti fuerint poterū remitti et differri v̄lq; ad tps alterz. iniūgendo vt meli⁹ sibi puidēant Sepe fit vt in altera cōfessione libenti⁹ aperiant omnia. dum putat men dacia priora magis imputanda eis ad in aduententiā q̄ in maliciam.

## Consideratio XI

Applaudat cōfessor dicētib; veritatē sup delictis suis q̄ntomagis enormissima et abomināda videbunt. Lollaudent de ve ritate. de religiōc. de timore dei. de zelo p̄ prie salutis de cōfidētia ad sacerdotem et consumilib;. Et q̄ audacter p̄gant ad alia nil hesitātes. Fit aliquā non inurilis que stio. si fuerint alias de talib; confessi. Etsi nō. q̄liter inde apli⁹ letari dñt et deo grās agere q̄ talē eis tribuit volūtate et oportu nitatē. Lōuenit q̄z vt p̄ cōfessorē grās p̄n tialib; agere moneāt. p̄ modū cēdat ad alia

## Consideratio XII

Jubeat cōfessor ne cōfessi. crīmia detegant alioz. noiando eos vel signis certis notisi cādo. nīsi forte pctā talia sint q̄ nullo mō aliter possunt apiri. vt si sororē vnicā/ fra ter male cognouerit. aut vir virorē. Hō sit p̄terea curiosus in inqrēdo p̄ticulares cir cūstātias pctōp; q̄ nō multū augēt v̄lva riāt grauitatē in eis. qm̄ nascere īnde ali q̄ vel tentatio p̄iculosa vel turpitudō ni

mia aut suspicio retardariā p̄fitēdi. Ali hilomin⁹ utile iudicam⁹ p̄ serenatōe cōsci entia⁹ illoz q̄ cōfitenē (q̄ forte postmo dum grauiorib; v̄rgerēt stimulis quasi nō bñt in integrē p̄cā sua confessi fuissent) vt plenius explicent omnia q̄stum et q̄usq; iudicauerit cōfessor expedire

## Consideratio XIII

Arguat et reprehēdat acriter ipse cōfessor pctā enormia/ postq; ista plene cognoue rit et oñdat q̄nta punitōe pctōr dign⁹ est. Atq; cauēdū est ne rursus pctōr p̄fugere possit ad negādū iā p̄fessa. sic pluries fie ri reptū est etiā p̄ p̄fessionē cōpletā p̄us. Idcirco habeat certissimā explicatio pctōrū. Deniq; q̄chd in cōfessiōe dixerit sacer dos sit ipes p̄ in fine māsuerus atq; beni gnus infundēs oleū cōsolatōis et passio nis et bone spei. Pōt insuper aliquā dicere cōfessor. ex q̄ talia et talia p̄fessus es q̄ sunt grauissima. nōl deinceps celare aliquid. sed omnia dic. vt te simul expediās.

## Consideratio XIV

Procedat cōfessor in inq̄sirōe pctōr et spe cialib; pctū carnal' (qđ a multib; summa dif ficultate vix p̄ extorq̄ri) p̄rio pederēti et a generaliorib; incipiāt q̄ nullā aut pau cā videnē includere culpā. q̄ si pctōr vult mētiri aut fugere. sepe dephēdīt p̄ talia q̄ naturaliter accidūt oīb; aut rarissime re p̄is oppositū. q̄lia si stati neget. oīstat eūti mere dicere grādiora. Hoc mō noui plu res fuisse dephēsos. q̄ interrogati negabāt se vñq; passos mēbri pudēdi calefactōe vel pruritū vel erectōz qualecūq; vel ten tatōz vel cogitarōz malā de q̄cūq; mulie re. Et dū cōuicti fuerit de hoc mēdaciō/ q̄rebat nōne illō erat turpē sic admitterez q̄d agebas tu: et sepe mēdebāt illō qđ q̄re bat credētes ex mō loq̄ndi cōfessoris q̄ il lud nō imputaref ad culpā s̄z ad laudem.

## Consideratio XV

Sciat cōfessor generalitates istas et su miles fūstivnq; a tpe q̄ coguisti te/ iso cieratib; famuloz aut socioz et sp̄caliter i lecto: si sic. audiistrvñq; malū (vt sepe fit) loq̄ sibi de ipudicitia et mīserib; si sic. loq̄ barstu silz et mala desiderabas: si sicutz voluerit vñq; alter q̄ tāgeres eū ibo nēte vel ipse te. Si sic. frat processus vltiorz

# De arte sive scientia

sub velamē tali/ q̄ intelligat an cōmissa  
fuerit ibidē mollicies sine pollutio. Et h̄  
pctm/bñ cōmittit etiā ante pubertatis ā  
nos Immo et semper imputat in vigilia.  
dum cōpleta transit delectatio. etiam pol  
lutione nō existente.

## Consideratio XVI

Poterit cōfessor dū in honeste loquendū  
erit dicere. Amice nō cures si loqr turpit  
qm̄ oportet om̄ia in cōfessione dicere. lo/  
ge aliter diceret aut certe sileret extra cōfessi  
onē. Et dicant talia satis constāter et qua  
si p̄scira aut presciāt. aut q̄ nō reputat ita  
grania. Nec aspiciant fixe vult? cōfitemū  
led diuertat cōfessor vultū q̄si nō curans  
aut fere narrās fabulā. dicēdo sic Ego bñ  
video tu fecisti sic et sic. consegnē dic ergo  
totū in noīe dñi. ego tibi indulgeo si non  
alias feceris. et si diceres oīa mala mundi  
nō inde peius haberes. dic ergo audact.  
Immo et queri poterit si velit cōfites ut  
sup oībus diligēter interroges. et si sic sub  
inqrat q̄ ergo dicat in oīibus veritatē.

## Consideratio 17

Accidit aliquā licet rarissimū sit apud cir  
cūspectū et prouidū cōfessore/ q̄ apiūtūr  
quedā sp̄es pctōꝝ carnaliū aut qdā circū  
stantie viles/quaz pctōꝝ nō est cōsci? aut  
culpabilis. Et hinc forte scādalizabit vel  
docebit deinceps agere silia. licet p certo  
nō videam? istud ita eē timendū. quēad/  
modū aliqui tradūt. q̄ propter hoc debe/  
at omitti diligēs inq̄stio peccatorꝝ Ut/  
nā mala a pueris et alijs tam diligent cō/  
fiterent q̄s sciunt et agunt ab eis. Nec inq̄/  
renda esse iudicam? q̄si nesciat. s̄ q̄ forte/  
ea nō tā grauia esse credit q̄nta sunt apō  
deū. aut q̄ aliter nolūt manifestare ea. At  
tamē in hoc casu debet cū summa detesta  
tē pctm tale dānare. quasi nō caderet eti  
am in hoīe; tale aliqd agere. S̄ q̄ illud  
dicebat ad expiendū discretiōem pctōꝝ.  
an sciat distinguere int ea q̄ fecisset et non  
fecisset. Sūt enī qdā male rūdentes affi  
matiue ad om̄ia que cōfessor interrogat.

## Consideratio 18

Pergat cōfessor ut dixim? a generaliori  
b̄ ad specialiora. a min? turpiō ad turpi  
ora. et hoc q̄si a causis generalioribz ad ef  
fectus eaꝝ sp̄eales. Ut habito q̄ aliquās co

nac? fuerit se aut aliū sociū luxuriose atre  
ctare/ queraſ q̄sdiu. et q̄s sepe. et cū q̄t acci  
dit. et q̄nto tpe in tota vi. Etsi aliq̄ erant  
ex suo genere et finalē in q̄ pte corporis com  
pleta est libido suā vel alterius Demū ad  
alterā hmōi peccati sp̄em peiorē successi  
ue poterit inq̄stio ptransire.

## Consideratio XIX

Lōgruit put exptus sim. q̄ puuli et ado  
lescētes masculi pri? interrogant mō dctō  
de cohabitatiōe socioꝝ et famulorꝝ tanq̄s  
de his q̄ pria facie min? horrent. q̄r min?  
insolita sunt. Postmodū queraſ de coha  
bitatiōe mulierꝝ Et p̄rō si vñq̄ in etate. v  
vel. vi. annoꝝ vel eo circa/ iacuerūt cū an  
cillis sicut mos est puerop. Et sic cōfor  
miter inq̄rat ad p̄dicta. et certe repientur  
horrenda. Consequēter inq̄rantur nō so  
lū de ancillis sed de genere p̄miori. ad q̄  
lia nō descēditur nisi q̄si subito et latere.  
dicēdo sine mutatōe vult? O bone video  
q̄r tu silr fecisti cū talibꝝ et talibꝝ. Etsi sic  
(vt heu sepe fit) p̄usq̄ de articuletur ali  
qd ampli? fiat practica p̄sideratōis vnde  
time p̄cedētis de collaudādo pctōrēdūm  
pctm apuit. Postmodū suadeatur p bo  
no suo dicere circūstantias om̄is in p̄ticu  
lari. sicut de ancillis p̄dit. oñdēdo q̄r pn  
dor ille/ ad magnū meritū sibi cedet. futu  
rāq̄ opabitur cōscie tranquillitatē/ ex quo  
nunq̄ alteri deinceps reuelare p̄pelletur  
Estimo āt. q̄ feis/ cōuerso ordie faciēde  
sunt interrogatōes. pri? scz de cohabitatiōe  
mutua secum. Postmodū cū virs aut p̄iu  
lis. aut adolescentibꝝ. sed experientiam  
totalem non habeo.